
全協文書第 B20-0156 号 

2021 年 2 月 9 日 

 

会員各位 

 

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

宿泊療養施設の更なる確保について 

（新型コロナウイルス感染症に係る情報提供 No.58） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・ 

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

 

 さて、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部では、別添のとおり、都道府県 

自治体に宿泊療養施設の更なる確保を要請しております。その中には、人材確保面や運用面 

で課題を抱える自治体には他の事例を参考にするよう、紹介もしております。 

つきましては、参考事例として、「部屋の消毒・清掃等の運用面の対応」も紹介されて 

おりますので、関係する会員各位はご確認くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【添付資料】 

○令和 3 年 2 月 3 日付事務連絡「宿泊療養施設の更なる確保について（要請）」 

 

【参考として、次の事例が紹介されています】 

 部屋の消毒・清掃等の運用面の対応 

 (1)フロアごとの消毒を部屋ごとの消毒や定期的な消毒に見直した例 

(2)退所後 72 時間空けてからの消毒を翌日の消毒に見直した例 

以上 

 

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 下平智子 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  t_simo@j-bma.or.jp 


